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Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/02-123485

Dt.22.09.202s
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiiNA ANe PLANIFIKIM HAPESINOR. me keTkes€n e
Tahir Krasniqi nga Prizreni ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.7, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika
1.1 neni 14 alinea l. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19. pika2.
te Ligiit p6r ndertim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 te Ligiit pdr Planifikim Hapesinor r.04lL-174 ti:
d1.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 tE Udhdzimit Administrativ nr.0612017 dt.
23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi. 2,dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e fuegullores
per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarite Komunale nr.01/011-16063

d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr percaktimin e taksds administrative pdr leshimin e lejes ndertimore

dhe tarifat pEr rregullimin e infrastruktur€s n6 tenitorin e qltetit td Prizrenit nr.01/011-41141 td

dt.10.04.2014, nenit 85 td Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe t6 nenit 44.46,47,48 si dhe neneve

27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale t€
Komunes sd Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030 me Nr. 001-01 1 -48192, rc dat6s 31.03.2022,
leshon k€t6:

VENDIM
(pEr Leje Nd6rtimore)

Kjo Leje ndertimore i lCshohet:

Emri: Tahir Krasniqi

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili

Emri i
proj ektit

Objekti - Mbinddrtimi i objektit afarist dhe banesor prej etazhitetit
2B+P+6+PH nd etazhitet 2B+P+7+PH

Emri i
projektuesit

Byroja projektuese "Master Pro.iect SH.P.K

Adresa: Ali Hadri nr.l3-Prizren

I



Tclefoni: Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit per leje nd€rtimore Tahir Krasniqi i lejohet mbindirtimi i objektit-

afarist dhe banesor nd rrugdn "Agim Shala" ne ngastren me nr. P-71813068-11721-0 Zk.Pizren

Per punet ndertimore nd vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd0rtimit gjendet ne Zonen

Kadastrale Prizren, kurse ne baze te HZK-se

eshtd ne zondn ZSHP-I.
Objekti - mbind0rtimi i objektit afarist dhe

banesor prej etazhitetit 2B+P+6+PH n€

etazhitetin 2B+P+7+PH do td ndertohet ne

parcelEn me nr P-71813068-11721-0

Zk.Pizren me sipdrfaqe sipas gertifikates sd

prones eshte 5=3553 m2.

Etazhiteti egzistues esht€:

2B+P+6+PH

Etazhiteti i ri do te jct€:

2B+P+7+PH

Sip6rfaqja bruto e katit VII 6shte

5:420.50 m'?.

Sip€rlaqja neto e katit VII €shtd

3=362.64 m2.

SipErfaqja bruto e mbindErtimit ishti
5=420.50 m'
SipErfaqja neto e mbinddrtimit 6sht€

5=362.64 m'?

Eshte miratuar taksa administrative p€r

ldshimin e lejes nddrtimore ne shum6n prej

2,389.62 e.

Parallogaria e vler€s sd objektit sipas

dokumentacionit teknik eshte nE shumen prej

140,599.99 €

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Nd0rtimi i ri M tundertim tr Ripatim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I Kategoria II EI

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M

Perdorimi i propozuar:obiektit-afarist dhe banesor



Me kdt€ vendim, poseduesit te lejes nddrtimore: Mfesglq! i lejohet mbinddrtimi i objektit-

afarist dhe banesor nga etazhiteti egzistues 2B+P+6+PH ni etazhitetin e ri: 2B+P+7+PH ne

mrg6n "Agim Sha1a".

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloje me pundt nddrtimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies s€ kOsaj leje

nddrtimore.N0 rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te bdhet kerkesa

p6r vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit td vlefrshm€riserisd sd lejes ndertimore;

T€ vendosd tabelen informuese n€ vendnd0rtim me informatat e meposhtme

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- [nformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sE nddrtimit

- Td nethoj vend nddrtimin (punishten)

a

a

T€ sigurojd q0 kontratkuesi nd vendnd0rtim posedon dokumentet e m6poshtme

- Nje kopje td k0saj teje nddrtimore;

Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndertimit q€jan6 n€nshkruar ose vulosur si tC

'APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me tE gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit te ndeftimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet t€ pdrmbajnd regjist€r td holldsish0m ditor te td gjitha

pundve nd0rtimore, pdrfshir0 tE dhdna t€ shkruara dhe skematike, qd dokumentojnE: dat€n.

vendin dhe rezulatatet e testeve tE kyera n€ materialet ose pun6t nd€rtimore;

Pdrshkrim tE problemeve td hasura glat6 nd6timit dhe inspektimit dhe m6nyrEn se si j an€

zgjidhur si dhe;

Kaflelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila dshtd e

nevojshme pdr aplikim pdr certifikatd td pdrdorimit;

TE dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sE paku shtat€

(7) dite para fillimit te pun€ve ndertimore;

- Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligi, dhe akte

ndnligiore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar p6rgjegj€s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikdqyrje

ditore tE pun6ve nddrtimore;



Nd6rtimore pEr obiektin-mbindErtimi i obiektit afarist dhe banesor.

Pas shqyrtimit te kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligiin per Ndertim Nr. 04/L- 1 10,

Ligjin Nr. 02lL-28 t€ Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te Iigiit ne fuqi, u konstatua se

jand plotesuar tC gjitha kushtet e parapara ligjore p6r l€shimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si

nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim td dokumentacionit

- Inqizimi i gjendjes faktike td objektit.

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergiences dhe Sigurise.

- Leja Mjedisore Komunale.

- Raporti i stabiliterit te objekti.

- Kopje t€ projektit kyesor dhe kopje elektronike.

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kdtE aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministris€ s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30

ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02-123485 dt: 22.09.2025

Bashk€punEtor profesional: }REJTORI:

/.-122---.-rt
Gazmend Berisha, Msc,nd€rt Py'nverfm Berishafur. dip.

- Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoj€ organin kompetent per te

gjitha ndryshimet n0 dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve td jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje njd (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh6m jan6 nd harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

- Te aplikoje p6r certifikat€ te perdorimit pas perfundimit t6 puneve nddrtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Aplikuesi : @!qj ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes

H
I


